

Naam	1e nota van inlichtingen
Datum	25-5-2023
Status	Definitief



Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlage 4 – Model referentieproject	In Bijlage 4 Onder 'c. Kerncompetenties' staan nrs. 1. en 2. De geschiktheidseisen in de selectieleidraad par. 5.2.3 bestaan uit A, B en C. Kunt u een aangepast format Bijlage 4 sturen of bevestigen dat nrs. 1 en 2 in het formulier door gegadigde vervangen mag worden door A, B en C?	De nummers 1 en 2 mogen door inschrijver vervangen worden door A, B en C.
2	Inhoud	Bijlage 4 – Model referentieproject	Het is niet duidelijk wat van gegadigde wordt verwacht bij het invullen van het formulier. In de kolom naast b. en c. vraagt u om een 'beschrijving dienstverlening'. Bedoelt u hiermee een omschrijving van het uitgevoerde referentieproject of een toelichting over de gevraagde technische bekwaamheid in het referentieproject m.b.t. geschiktheidseisen A, B of C?	Hiermee bedoelen we dat u de dienstverlening beschrijft welke bewijst dat u aan de kerncompetentie(s) voldoet.
3	Inhoud	Bijlage 4 – Model referentieproject	Het is niet duidelijk wat van gegadigde wordt verwacht bij het invullen van het formulier Bijlage 4 bij 'h. Motivatie waarom deze opdracht als referentieopdracht wordt beschouwd voor dit perceel'. De opdracht is niet opgedeeld in percelen (par. 3.2.1). In de selectieleidraad par. 5.2.3 is vermeld dat gegadigde dient aan te tonen dat hij over voldoende deskundigheid en ervaring beschikt m.b.t. de opdracht. De technische bekwaamheid in de referentieopdracht dient aangetoond te worden voor de gestelde geschiktheidseisen A, B en C. Bedoelt u dat gegadigden in bijlage 4 onder 'h' een motivatie moeten geven waarom de opdracht als referentieopdracht wordt beschouwd voor geschiktheidseis A, B of C?	Correct. De tender bestaat uit 1 perceel (dit is een verplicht in te vullen veld in TenderNed).
4	Proces	Aanbestedingstermijn	Op 10 juli wordt de selectiebeslissing gepubliceerd. Op 27 september dienen de inschrijvingen te worden ingediend. Concreet kunnen we pas na de bouwvak, op 17 augustus, starten met het maken van onze aanbidding. Hiervoor zijn dan 6 weken beschikbaar. Dat is best krap. Bent u bereid om deze periode met enkele weken te verlengen?	Ja, OG zal de periode met 2 weken verlengen.
5	Juridisch	Inrichting Tendered irt anonimiteit	De motivatiebrieven dienen geanonimiseerd te worden ingediend en worden ook anoniem beoordeeld. Echter: alle andere gevraagde documenten voor de selectiefase zijn niet anoniem. Hoe gaat u zorgdragen voor anonimiteit bij de beoordeling? Gaat u twee kluizen op Tendered inrichten waarbij eerst alleen de kluis met de motivatiebrieven wordt geopend en pas na afronding van de beoordeling de andere kluis? Graag ontvangen we hierover meer informatie.	De inkoper zorgt ervoor dat de stukken van elkaar worden gescheiden zodat de beoordelaars alleen de anonieme motivatiebrieven onder ogen krijgen ter beoordeling.
6	Contract	Budget irt planning	De eisen die aan het projectresultaat worden gesteld, zijn nog niet bekend. Evenmin de planning (en daarmee de doorlooptijd) van het project. Toch is het budget al wel vastgezet op € 4,8 miljoen. Voor ons is het belangrijk om op voorhand te weten dat deze zaken (enigszins) met elkaar in evenwicht zijn. Wat kunt u daarover zeggen?	Het taakstellend budget is door OG berekend op basis van een raming waarbij de inrichtingseisen t.b.v. de realisatie uit het handboek Inrichtingseisen voor de Veenendaalse Openbare Ruimte (IVOR) zijn aangehouden inclusief enige marge. Daarbij is het de bedoeling dat er voor de voorbereiding en realisatie van het project een realistische en vlottende planning wordt gehanteerd, zodat de financiële marge die nog in het budget zit kan worden besteed aan duurzame en circulaire optimalisaties. Ook is het goed om te weten dat er één taakstellend budget beschikbaar is waaruit zowel de voorbereiding (incl. onderzoeken en legekosten) door het bouwteam, als de realisatie dient te worden betaald. Tevens dienen hierbij de te maken uren voor zowel OG als ON te worden meegenomen. Hoe langer de voorbereiding, hoe minder budget voor de realisatie en vice versa.
7	Inhoud	Selectieleidraad par. 5.2.3 kerncompetentie B	Onder paragraaf 5.2.3 beschrijft u onder andere de volgende kerncompetentie: Kerncompetentie B De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ervaring opgedaan met het ontwerpen en realiseren van tenminste één opdracht voor de nieuwbouw van een verkeersbrug met een overeengekomen bedrag (aannemingsom) of gefactureerd bedrag gelijk of groter dan € 800.000 (exclusief omzetbelasting) waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht. Vraag: Heeft het bedrag dat benoemd is bij kerncompetentie B (gelijk of groter dan € 800.000,00) betrekking op de waarde van het project of de waarde van het gevraagde onderdeel?	Het bedrag van € 800.000,00 heeft betrekking op de waarde van de nieuwbouw van de verkeersbrug. Er mag ook worden verwezen naar het gehele project, waarbij dan wordt aangetoond dat de aanneemsom voor het onderdeel 'nieuwbouw van de verkeersbrug' uit minimaal €800.000,00 bestond.

8	Inhoud	Beschikbaarheid Gebiedsregisseurs voor de markt	Tijdens de bijeenkomst werd nadrukkelijk de suggestie gewekt dat uw adviseur Gebiedsregisseurs beschikbaar is voor de markt ter ondersteuning van deze tender. Dat lijkt ons in het kader van voorkennis en gelijk speelveld niet wenselijk. Kunt u bevestigen dat dit inderdaad niet wenselijk is?	Gebiedsregisseurs is niet beschikbaar voor ondersteuning van de markt tijdens de tender. Wel kan door ON overwogen worden om van hun diensten gebruik te maken na definitieve gunning en daarmee Gebiedsregisseurs ook te betrekken in de bouwteam- en realisatiefase van het project.
9	Contract	Technische bekwaamheid B	Mag de referentie ook betrekking hebben op 1 opdracht met een overeengekomen bedrag (aannemingsom) of gefactureerd bedrag gelijk of groter dan € 800.000 (exclusief omzetbelasting). Wij hebben een opdracht uitgevoerd met een gefactureerd bedrag groter dan € 800.000, maar waar het werk bestond uit de aanleg van meerdere verkeersbruggen?	Dit mag alleen als het gefactureerde bedrag per brug groter dan € 800.000 was. Een referentie waarin bijvoorbeeld 2 verkeersbruggen zijn aangelegd van € 600.000 per stuk (en dus een totaal bedrag van € 1.200.000 bedroeg), worden voor dit project niet geaccordeerd.
10	Contract	Technische bekwaamheid B en C	Deze twee referenties hebben beiden betrekking op hetzelfde deel van de uitvraag. Is het daarmee niet voldoende om te voldoen aan B of C van de referentie eisen?	Referentie B betreft nieuwbouw van een verkeersbrug. Referentie C betreft reconstructie van een verkeersbrug. Om tot een optimale afweging te kunnen komen in de bouwteamfase en beide aanpakken in praktijk gebracht kunnen worden zijn beide referenties gewenst.
11	Inhoud	Selectieleidraad - Motivatiebrief	Als onderdeel van de motivatiebrief vraagt u onze visie op de aanpak van de uitvoeringsfase. Doelt u hier op onze aanpak in de realisatiefase (fase 2) na afronding van het bouwteam? Of doelt u hier op onze aanpak voor voorbereiding op de uitvoeringsfase binnen het bouwteam (fase 1)?	Het betreft hier inderdaad de realisatiefase na afronding van het bouwteam. Met de ontwerpfase wordt Fase 1 bedoeld, met de uitvoeringsfase wordt Fase 2 bedoeld.
12	Inhoud	Bijlage 08 - Onderzoeken	In bijlage 08 Onderzoeken wordt bij 5.1.15 gewerkt met een voetnoot (3), maar deze komt niet in het document terug. Kunt u aangeven wat de verwijzing van deze voetnoot is?	Er is geen voetnoot aanwezig. De verwijzing vervalt.
13	Inhoud	Bijlage 08 Onderzoeken	In bijlage 08 Onderzoeken wordt bij 5.1.4 gewerkt met een voetnoot (2), maar deze komt niet in het document terug. Kunt u aangeven wat de verwijzing van deze voetnoot is?	Er is geen voetnoot aanwezig. De verwijzing vervalt.
14	Inhoud	Modelbouwteamovereenkomst	In bijlage 1 de modelbouwteamovereenkomst is bij artikel 5 op pagina 8 een tweede punt toegevoegd: periodiek beoordeling samenwerking binnen bouwteam d.m.v. beoordelingsoverleg. Tevredenheid van opdrachtgever over functioneren aannemer wordt besproken en vastgelegd. Staat u open voor de volgende aanpassing, dat ten behoeve van de optimale samenwerking ook het functioneren van de opdrachtgever in het bouwteam wordt besproken en vastgelegd?	Jazeker. Lid 2 van artikel 5 wordt vervangen door: 'Periodiek vinden er wederzijdse beoordelingen van de samenwerking binnen het bouwteam plaats door middel van een beoordelingsoverleg'.
15	Inhoud	Modelbouwteamovereenkomst - bijlage 01	In bijlage 01 in het concept van de bouwteamovereenkomst staat op pagina 8 het 'bewonersoverleg' benoemd. Kunt u aangeven hoe bewonersoverleggen in uw gemeente normaliter vorm krijgen?	De vorm kan per project verschillen. De vorm van het bewonersoverleg die het beste in dit project past, wordt na aanbesteding door het samengestelde bouwteam bepaald.
16	Inhoud	Informatiebijeenkomst - participatie met de omgeving	Tijdens de informatiebijeenkomst op 24 april werd aangegeven dat de gemeente participatie met de omgeving samen in het bouwteam wil oppakken. Echter, op de website 'verbeterjewijk.nl' staat al een oproep vanuit wijkmanager Gerianne van Hees aan omwonenden voor input op dit project. Kunt u aangeven hoe deze input van omwonenden in het bouwteam terecht gaat komen?	De opgehaalde informatie van deze oproep wordt na definitieve gunning met het samengestelde bouwteam gedeeld en meegenomen in het participatietraject dat wij als bouwteam gaan opstarten richting de bewoners en bedrijven.
17	Inhoud	Model bouwteamovereenkomst	In de Concept model bouwteamovereenkomst worden op pagina 4 en 5 disciplines genoemd voor gemeente Veenendaal (Projectleider, Ontwerpleider, Technisch Adviseur, Procesregisseur). Hoe ziet u de invulling van deze disciplines/functionarissen in het bouwteam?	Gemeente Veenendaal levert een projectleider en ontwerpleider. De projectleider is namens gemeente Veenendaal eindverantwoordelijk voor het project en zal vanuit die rol het bouwteam tijdens de voorbereidingsfase aansturen. Tijdens de realisatiefase (fase 2) zal de Directievoerder van gemeente Veenendaal deze rol overnemen. De ontwerpleider komt van gemeente Veenendaal en is eindverantwoordelijk voor het ontwerp. Het is aan de aannemer om hier bijpassende/ aanvullende rollen naast te zetten. Wij zien aanvullende rollen in de vorm van Technisch adviseur en Procesregisseur in de bouwteamfase. In tegenstelling tot hetgeen in de Model Bouwteamovereenkomst staat levert gemeente Veenendaal niet.
18	Inhoud	Selectieleidraad - Motivatiebrief	Als onderdeel van de motivatiebrief vraagt u onze visie op 'de rolverdeling'. Wij kunnen dit interpreteren als rolverdeling in specialismen, maar ook als rolverdeling van verantwoordelijkheden of ook als rolverdeling in persoonskenmerken. Kunt u aangeven op welke manier u 'de rolverdeling' bedoeld heeft?	Het gaat hier vooral om de verdeling van taken en verantwoordelijkheden.
19	Inhoud	Informatiebijeenkomst	Tijdens de informatiebijeenkomst op 24 april is aangegeven dat het bouwteam een complementair team moet zijn en geen gespiegeld team. Kunt u aangeven wie er vanuit de gemeente in het bouwteam zullen plaatsnemen?	Wij noemen hiervoor geen concrete namen. Alleen dat het om een projectleider en ontwerpleider gaat. Zie verder antwoord op vraag 17.
20	Contract	Selectieleidraad	U heeft een nieuwe versie van het document 'de vraag' gepubliceerd met als datum 20230412. Welke wijziging heeft u aangebracht t.o.v. van het initiële document 'De vraag'?	Er is geen nieuw document gepubliceerd. 14 april is het document gepubliceerd. Deze is de enige en leidend.
21	Inhoud	Motivatiebrief	Hoe dienen wij om te gaan met punt 2. in de motivatiebrief: De mate waarin de Gegadigde blij geeft van het doorgronden van de opgave, is weergegeven in De Vraag en is vertaald in de aanbestedingsdocumenten. Welke punten verwacht u dat wij uitwerken in deze motivatiebrief? Bij punt 1. visie geeft u namelijk een specifieke opsomming, wilt u dit voor punt 2. ook aangeven?	Punt 2 gaat erover dat de Gegadigde in zijn beantwoording van Punt 1 laat zien dat hij de opgave doorgrondt.
22	Inhoud	Motivatiebrief	De minimale regelafstand van 12pt lijkt ons veel, is dit wel juist?	Dit is inderdaad niet juist. Dit mag 'enkel' zijn of meer.
23	Contract	3.2.6. Taakstellend budget	Bent u in uw taakstellend budget van 4,7mio uitgegaan van renovatie of volledige vervanging van de brug?	De volledige vervanging van de brug.
24	Contract	3.2.6. Taakstellend Budget	Welke deel van het taakstellend budget van 4,7mio heeft u gereserveerd voor de bouwteamfase (verdeeld in kosten OG, ON en onderzoekskosten)?	In totaal is er van het taakstellend budget van 4,7 mio een bedrag van € 500.000 gereserveerd t.b.v. de kosten voor de bouwteamfase (verdeeld in kosten OG, ON en onderzoeks- en legekosten). Het zijn communicerende vaten. Er kan dus in gezamenlijkheid voor gekozen worden om de budgettering voor Fase 1 en 2 anders te verdelen.
25	Proces	Planning inschrijvingsfase	Is het mogelijk om de uiterste datum van ontvangst inschrijvingen van de inschrijvingsfase met 2 weken te verlengen? Dit in verband met de vakantie.	Ja, zie antwoord vraag nummer 4. De datum van inschrijving wordt twee weken opgeschoven (en aangepast op TenderNed) nadat de selectiefase heeft plaats gevonden.

26	Inhoud	Definitie anoniem motivatiebrief	In de selectieleidraad staat beschreven dat de motivatiebrief anoniem dient te zijn maar hier staat verder niet in beschreven waar de brief dan aan moet voldoen. Tijdens de informatiebijeenkomst heeft u hier wel een aantal voorbeelden van genoemd hoe een anonieme brief er volgens jullie uit dient te zien. Kunnen jullie dit nog eens schriftelijk delen?	Anoniem betekent dat er geen bedrijfsnamen, logo's, beeldmerken, of kleurstellingen mogen worden gebruikt die verwijzen naar de Geïnteresseerde organisatie(s). Ook betekent dit dat er geen project- en persoonsnamen mogen worden genoemd die hier naar verwijzen.
27	Inhoud	Motivatiefbrief	Wat bedoeld u bij punt 2. met het doorgronden van de opdracht, bouwteamfase en/of realisatiefase, waar ligt de nadruk op?	Het totaal, het één kan niet los gezien worden van het ander. Invulling is ter beoordeling aan de Gegadigde.
28	Inhoud	Motivatiefbrief	U vraagt veel punten onder punt 1. die wij moeten behandelen en daarnaast dienen wij in te gaan op het doorgronden van "De Vraag" (punt 2.). Dit vraagt om een behoorlijke inspanning en hier hebben wij iets meer ruimte voor nodig. Kunt u ons 1 extra pagina A4 bieden?	Nee, het aantal pagina's blijft gehandhaafd.